
Operation for tunge øjenlåg. 
 

Før operationen.                                                                     

 

Hvis du indtager kosttilskud eller naturmedicin (f.eks. fiskeolier, ginkgo biloba, ginseng, hvidløg, ingefær, C- 

eller E-vitamin) skal man holde med indtagelsen 1 uge før operation, da disse præparater øger 

blødningstendensen. Lægeordineret blodfortyndende lægemidler skal man sædvanligvis fortsætte med. 

Hvis du har en pacemaker er det meget vigtigt at gøre os opmærksom på dette.  Ligeledes er det vigtigt 

at gøre os opmærksom på overfølsomhed over for lokalbedøvelsesmidler eller tendens til øget ardannelse. 

Forebyggelse af MRSA spredning – Hvis du (1) tidligere har fået påvist MRSA, eller (2) indenfor de sidste 

6 måneder har boet sammen med en MRSA positiv person, eller (3) indenfor de sidste 6 måneder har arbejdet 

på eller modtaget behandling på udenlandsk hospital (uden for Norden), eller (4) indenfor de seneste 6 

måneder selv har (eller et husstandsmedlem) haft direkte/indirekte kontakt til levende svin eller mink, eller (5) 

indenfor de sidste 6 måneder har arbejdet på eller boet på en institution med MRSA- udbrud, eller (6) indenfor 

de sidste 6 måneder har haft ophold på eller arbejde under trange eller dårlige hygiejniske forhold (f.eks. 

asylcenter, krigszoner, flygtningelejre, udenlandske børnehjem), eller (7) indenfor de sidste 6 måneder har 

boet sammen med personer, der bor/har boet udenfor Norden indenfor de sidste 6 måneder (f.eks. udenlandske 

adoptivbørn, au pair, husstandsmedlemmer der har været på længere udlandsrejse uden for Norden) - skal du 

få din egen læge til at pode dig for MRSA bakterien inden operationen. Vi vil gerne orienteres om svaret. 

 

Selve operationen. 

 

Du må ikke have øjenmakeup eller ansigtscreme på til operationen. Operationen foregår i lokalbedøvelse.  

Under operationen fjerner man den overskydende hud fra begge øjenlåg.  Øjenlågene bliver syet med nogle 

meget tynde tråde, som skal fjernes hos os en uge efter operationen. 

 

Som ved alle operationer er indgrebet forbundet med en meget lille risiko for infektion i operationsåret eller 

dannelse af en blodansamling. En meget sjælden gang ser man tendens til øget ardannelse eller tørre øjne efter 

operationen. 

 

Man skal være opmærksom på, at dannelsen af tunge øjenlåg oftest er aldersbetinget, og at øjenlåg kan 

komme til at hænge igen efter nogle år.  Operationen kan gentages hvis nødvendigt. 

 

Efter operationen. 

 

Når du kommer hjem efter operationen anbefaler vi, at du tager 1 gram Panodil (Pamol). Lægger dig ned i en 

times tid med et rent viskestykke, der er opvredet i koldt vand, henover begge øjne.  

 

Man skal regne med at øjenomgivelserne bliver hævede og blåligt misfarvede i op til 3 uger efter operationen. 

Du får udleveret en recept på Kloramfenikol øjensalve.  Denne salve skal påsmøres såret 3 gange dagligt med 

renvaskede hænder i 10 dage efter operationen. 

 

Du må ikke bruge øjenmakeup, gå i svømmehallen eller udføre meget støvet arbejde i 3 uger efter 

operationen. Seks måneder efter operationen skal du bruge en solcreme med højfaktor (solfaktor 20) på begge 

øjenlåg ved ophold i stærk sollys eller i solarium. 

 

Ved evt. spørgsmål er du velkommen til at ringe til klinikken.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Øjenlæge Chris Lisle. 


